

## سرمقاله

مرتضی رضایی  
روزنامه نگارهدایت تیم ملی والیبال  
و سوسه انگیز است اما...برای «معروف»  
شدن خیلی زود  
است!

سرمری تیم ملی والیبال احتمالاً در چند روز آینده مشخص خواهد شد. این را محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال وعده داده است. در بین همه گزینه‌های موجود و خارجی نام یک ایرانی هم دیده شد که حسابی در روزهای گذشته رسانه‌ها را مشغول خودش کرده است. یک نفر که می‌گفتند تیم ملی روی کاکلش می‌چرخد، اگر نباشد چنین می‌شود و چنان و... حتی در روزهای آخر حضورش در تیم ملی شایعه کردند که با فلانی و فلانی باند هستند و روی اسم هر کسی که بخواهند خط قرمز می‌کشند. ادعایی مضحک که هرگز نه اثبات شد و نه خیلی‌ها آن را باور کردند. عبور کنیم از آن شرایط؛ داریم در باره سعید معروف حرف می‌زنیم. کاپیتان سابق تیم ملی والیبال. یک مستعد و یک نابغه در زمان خودش؛ بدون تعارف. کسی که حالا شاید در همین روزهای پیش رو وقتی از خواب بیدار می‌شویم در خبرها بخوانیم که شده سرمری تیم ملی والیبال!

البته خبر رسیده او جزو گزینه‌ها نبوده! نه اینکه نبوده باشد اما می‌گویند وقتی به معروف پیشنهاد کرده‌اند که بیاید و دوباره برای تیم ملی بازی کند خیلی راحت گفته: «وقتی بر می‌گردم که سرمری ایران باشم.» می‌گویند از همان جا هم داورزنی به فکر فرو رفته و احتمالاً پیش خودش گفته: «چرا که نه! رویش فکر می‌کنم.» ظاهراً این فکر کردن اینقدر عمیق بوده که خروجی‌اش دارد می‌شود سپردن هدایت تیم ملی ایران به سعید معروف.

سعید هم معروف است، هم مشهور، هم والیبال را به خوبی می‌شناسد و هم سال‌ها برای تیم ملی ایران بازی کرده و تجربه دارد اما همه این تجربه‌ها فقط برای زمانی بوده که بازیکن بوده و حالا که یکی از گزینه‌ها شده یا خودش، خودش را گزینه کرده

قصه فرق می‌کند. او بی‌تجربه است در این عرصه! حتی اگر رفتی نزدیکش بگویند: «مگر تنها می‌خواهد بیاید؟ یکی دو مربی باتجربه کنارش خواهند بود.» انگار که تیم ملی جای کسب تجربه است. هر چقدر عطایی و دوستان تجربه‌ای که داشتند را انتقال دادند و والیبال نفع‌اش را برد، سعید معروف هم از پس آن بر می‌آید. تازه عطایی سال‌ها مربی و سرمری در تیم‌های مختلف بوده و به قول معروف باتجربه‌ای بود برای خودش.

سعید معروف همین دو خط را فقط بخواند؛ شما «معروف» هستی قبول، دیسپلین داری قبول، این را در خودت می‌بینی که می‌توانی در تیم ملی موفق شوی قبول، می‌خواهی انقلاب در والیبال به راه بیندازی؛ نه! این قبول نیست. انقلاب کردن به همین راحتی‌ها که نیست. غیر از اراده و ابزار، آن تجربه لعنتی را می‌خواهد. تجربه‌ای که از پایه شروع شده باشد و به عرش در دوران مربیگری برسد.

نمی‌دانم این پیشنهاد دادن خودت به فدراسیون واقعی است یا نه؛ اما اگر فدراسیون به شما پیشنهاد داده بود هم نباید حتی به آن فکر می‌کردی چه برسد به قبول کردنش! زود است آقا سعید، زود است. فضا برای «معروف» شدن در عرصه مربیگری باز باز است که آن هم زمان می‌خواهد. شما «معروف» هستی!؛ سعی کن محبوب هم بمانی و خرابش نکنی.



## امیر قلعه نویی

موافق بازی با ژاپن

در ماه‌های اخیر بحث‌هایی درباره انجام بازی تدارکاتی برای تیم ملی مقابل یک تیم بزرگ مطرح بوده که فعلاً به سرانجام نرسیده. یکی از تیم‌ها ژاپن است که گفته می‌شود قرار است بدون لژیونرها مقابل ایران بازی کند. گویا امیر قلعه نویی هم موافق برگزاری این بازی تدارکاتی است و این مسأله را به گوش مسئولان فدراسیون هم رسانده.



## ساکت الهامی

رفسنجان در انتظار بازگشت ساکت

بعد از پیروزی مس رفسنجان مقابل پیکان اخباری درباره نارضایتی ساکت الهامی، سرمری این تیم از شرایط مالی نازنجی پوشان و استعفا او مطرح شد. در این شرایط تمرین روز سه‌شنبه مس رفسنجان زیر نظر دستیاران ساکت الهامی برگزار شد اما حالا خبر می‌رسد که این سرمری به رفسنجان باز خواهد گشت.



## پژمان نوری

مدیر خوب، سرمری خوب می‌شود؟

در روزهای اخیر وحید بیاتلو، سرمری شهرداری آستارا استعفا کرد. پس از این اتفاق پژمان نوری هدایت شهرداری آستارا را در لیگ دسته اول برعهده گرفت. او که سابقه مدیرعاملی در ملوان را داشته در این پست کار سختی دارد، چرا که باید برای جدا کردن شهرداری از رتبه‌های پایینی جدول رده‌بندی تلاش کند.

## ایران صفر - فیلیپین یک؛ سیوهای خواجهی و شوت‌های قنبری به داد ایران نرسید

## طلسم المپیک شکسته نشد



مریم آزمون: بازی زهرا خواجهی واقعاً در کلاس جهانی است و نقطه قوت تیم ما است. همین‌جا به او تبریک می‌گویم. خوشحالم که زهرا توانسته با تمرینات زیاد پیشرفت چشمگیری در این تورنمنت داشته باشد و نجات دهنده ما در این رقابت‌ها بود

پریسا غفاری  
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال زنان ایران در دور دوم مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ به فیلیپین باخت تا رؤیای صعودش به

پایان برسد. این تیم بعد از شکست ۲ بر صفر مقابل استرالیا و تساوی مقابل چین تاپیه دیروز در آخرین مسابقه‌اش برای خلق شگفتی به مصاف فیلیپینی‌ها رفت. هر دو تیم نیاز به برد داشتند تا بتوانند برای اولین بار قدم به المپیک بگذارند.

نمایشی پایاپای داشتند تا اینکه در دقیقه ۱۳، اولین فرصت گلزنی برای فیلیپین به وجود آمد و زهرا خواجهی با واکنشی دیدنی سد راه گلزنی بازیکن حریف شد. بلافاصله بعد از این مهار زیبا، روی یک ضربه سریع، شاگردان مریم آزمون صاحب موقعیت گلزنی شدند که شوت نگین زندی توسط دفاع فیلیپین دفع شد و به کرنر رفت. فیلیپینی‌ها که مالکیت توپ را بیشتر در اختیار داشتند در دقیقه ۱۶ گل اول را به ثبت رساندند. در ادامه بازی، حرکت انفرادی زیبای نگین زندی در دقیقه ۲۳ باعث خلق موقعیت گلزنی برای ایرانی‌ها شد که شوت نگین زندی را مک دانیل مهار کرد. شاگردان تورکاسو در دقیقه ۲۷ موقعیت خوبی برای ثبت گل دوم داشتند که بازم درخشش زهرا ضربه کاترینا گیلو را مهار کرد. در دقایق دیگر نیمه اول شاگردان آزمون با آرایشی تهاجمی در سودای رسیدن به گل تساوی بودند که تلاش آنها بی‌ثمر ماند. بهترین فرصت را هم در دقیقه (۴۵+۲) زهرا قنبری با حرکت انفرادی استثنایی خود به دست آورد که شوت پر قدرت کاپیتان تیم ملی را مک دانیل برگشت داد تا نیمه نخست را فیلیپین با برتری یک گل به سود خود به پایان ببرد.

نیمه دوم را ایران بسیار خوب آغاز کرد و بهترین فرصت گلزنی در دقیقه ۵۰ روی شوت ناگهانی و دیدنی زهرا قنبری به وجود آمد که ضربه استثنایی قنبری به تیر دروازه فیلیپین برخورد کرد و برگشت و آه و افسوس ایرانی‌ها را به دنبال داشت. حملات تیم ملی زنان ایران ادامه داشت و این‌بار در دقیقه ۵۵، شوت مونا حمودی را مک دانیل مهار کرد. فیلیپینی‌ها با انجام ۴ تعویض همزمان به دنبال مدیریت بازی بودند و در طرف مقابل، ایران در تلاش برای ایجاد روزه‌های به سوی دروازه حریف خود بود. در دقیقه ۶۱، روی ارسال یک ضربه کرنر، شوت سارینا بولدن از بالای دروازه ایران به بیرون رفت. شاگردان تورکاسو روی ارسال کرنر بار دیگر صاحب موقعیت

گلزنی شدند که این بار محدثه زلفی دروازه تیم ملی کشورمان را نجات داد. شوت پر قدرت بولدن را برگشت داد. در این نیمه بارها نگین زندی و زهرا قنبری صاحب فرصت شدند ولی انگار دروازه حریف طلسم شده بود. ضمن اینکه درخشش زهرا خواجهی باعث شد تا نتیجه بازی تغییر نکند و مسابقه با برتری یک گل فیلیپینی‌ها به پایان رسید.

بدین ترتیب تیم ملی زنان فیلیپین با این پیروزی ۶ امتیازی شد و جایگاه خود در موقعیت دوم گروه نخست را تثبیت کرد. زنان ایران هم با یک امتیاز و تفاضل منفی ۴ در پایین جدول گروه قرار گرفتند تا مأموریت آنها در مسیر رسیدن به المپیک رسماً به پایان برسد.

## آزمون: شاگردانم بازی به بازی بهتر شدند

مریم آزمون سرمری تیم ملی بعد از شکست مقابل فیلیپین و پایان رؤیای رسیدن به المپیک گفت: بازیکنان در این تورنمنت نشان دادند که می‌توانند در ورزشگاه‌های بزرگ و جلوی هزاران هوادار با شجاعت بازی کنند. اگر شوت قنبری به تیر دروازه نمی‌خورد مطمئناً روند بازی تغییر می‌کرد. او ضمن تقدیر از عملکرد خوب دروازه‌بان ایران گفت: «بازی زهرا خواجهی واقعاً در کلاس جهانی است و نقطه قوت تیم ما است. همین‌جا به او تبریک می‌گویم. خوشحالم که زهرا توانسته با تمرینات زیاد پیشرفت چشمگیری در این تورنمنت داشته باشد و نجات دهنده ما در این رقابت‌ها بود.»

در پایان سرمری تیم ملی تأکید کرد: «اگر نگاهی به عملکرد ایران در سه بازی داشته باشیم، متوجه می‌شویم شاگردانم بازی به بازی بهتر شدند. بدون شک تیم ملی بعد از این به لحاظ روحی روانی در جایگاه بالاتری قرار می‌گیرد. این تورنمنت یک کلاس درس برای همه ما بود تا بتوانیم حضور قوی‌تری در مسابقات داشته باشیم و در یک سطح بالاتر علاوه بر عملکرد خوب بتوانیم نتیجه دلخواه را هم کسب کنیم.»

این رفتارها برخورد می‌کنند. حالا نگویم باشد یا هر شخص دیگری، اجازه دهند کارمان را انجام دهیم. روز گذشته آنالیز همه بازی‌ها را انجام دادیم و هر دایره حقیقش باشد در لیگ قضاوت خواهد کرد و هر دایره حقیقش نباشد در لیگ حضور ندارد. هرگونه صحبت و رفتاری و هر بیانیه‌ای قبل و بعد از بازی در مورد دایره‌ها روی ما تأثیرگذار خواهد بود، اگرچه ممکن است آرامش

داور به‌هم بریزد. دوستان اجازه بدهند ما کارمان را انجام دهیم و آنها نیز کار خودشان را انجام دهند.»

افشاریان درباره انتخاب حیدر بهاروند به‌عنوان رئیس سازمان لیگ و اینکه گفته می‌شود رئیس فدراسیون نمی‌تواند به شخصه حکمی برای ریاست سازمان لیگ بدهد، گفت: «انتخاب بهاروند قانونی بود و به هیأت رئیسه هیچ ربطی نداشت.»

زیر فشار بازی‌ها قرار دارد. ممکن است در صحنه‌هایی درست بگوید و دایره اشتباه کرده باشد. از نونام و سایر مربیان می‌خواهیم اجازه دهند ما با داوران برخورد یا آنها را تشویق کنیم.»

رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال با اشاره به این موضوع که ما در کار مربیان به هیچ‌وجه دخالت نمی‌کنیم، افزود: «سازمان لیگ، فدراسیون فوتبال و البته کمیته‌های قضایی فدراسیون با

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره حال و هوای این روزهای داوران فوتبال کشور اظهار داشت: «پس از مسابقات تیم ملی و لیگ قهرمانان آسیا، لیگ برتر و دسته اول پویا و فعال شده‌اند. اشتباهات داوران داشتیم ولی به نسبت سال گذشته بهتر شده‌ایم.» او در مورد حضور برخی از داوران ایرانی در کلاس‌های آموزش استفاده از سیستم VAR

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره حال و هوای این روزهای داوران فوتبال کشور اظهار داشت: «پس از مسابقات تیم ملی و لیگ قهرمانان آسیا، لیگ برتر و دسته اول پویا و فعال شده‌اند.

اشتباهات داوران داشتیم ولی به نسبت سال گذشته بهتر شده‌ایم.» او در مورد حضور برخی از داوران ایرانی در کلاس‌های آموزش استفاده از سیستم VAR



## سوژه

## افشاریان:

## نونام و سایر مربیان اجازه دهند کارمان را انجام دهیم